２０１９年度 第５回 動物実験委員会議事録

日時 ： ２０２０年 ３月２１日（土）メール配信

場所 ： －

構成員：  ７名

出席数：  ７名

欠席者：  ０名

出席者： 大城 聰、蕪木智子、簗瀬澄乃、宮城 修、樺澤一之、鈴木政登、井越尚子

欠席者：

議  長： 蕪木智子  動物実験委員会委員長（実験動物管理者）

幹  事： 吉澤 潤  研究推進室事務長

     高塚 弥  研究推進室東松山分室主査

《報告事項》

１．環境省へのパブリックコメント提出について

動物の愛護及び管理に関する施策を総合的に推進するための基本的な指針の改正案に対する意見の

募集があり、本委員会としてパブリックコメントを提出した。

議長の指示により、幹事からメール配信によって資料の提示があった。

《議 案》

１．動物実験の中止について（１件／天野陽子）

２．動物実験の終了について（１件／鈴木明）

  議長の指示により、幹事からメール配信によって資料の提示があった。一部追記することを条件と

 して、これを承認した。

《審議事項》

 １．その他

 特になし

以上

議事録確認（委員長署名）

                                      氏 名                 ㊞